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lægge Sparekasseinspektøren, bliver Regnskabet dog, forsynet 
med Underskrift af hele Direktionen (Bestyrelsen), at indsende 
til ham senest 8 Dage, efter at det er revideret, og, hvor 
dette efter den nys nævnte Bestemmelse er fornødent,' gen- 
nemgaaet af de der omhandlede Selskabsmyndigheder; Ind- 
sendelsen skal ske inden den 1. Oktober. Det paahviler der- 
hos Sparekasseinspektøren at skaffe sig Kundskab om Spare- 
kassernes Virkemaade og Status ved personlig eller ved sine 
Fuldmægtige at anstille Undersøgelser paa Stedet, under hvilke - 
Bestyrelsen da er pligtig til at meddele enhver Oplysning, 
som forlanges angaaende Sparekassens Forhold. Naar Regn- 
skabet er afgjort, bliver det med Revisionens Udsættelser og. 
Decisionens Kendelser af Bestyrelsen at offentliggøre i den 
eller de Aviser, som Vedtægten dertil har udset, eller som 
Bestyrelsen, hvis ingen Bestemmelse findes i Vedtægten, 
anser for egnet dertil. 홢 Om samtlige Sparekassers Virksom- 
hed og Tilstand afgiver Sparekasseinspektøren en aarlig Ind- 
beretning til Indenrigsministeren, der bestemmer, i hvilket Om- 
fang samme bliver at offentliggøre i Ministerialtidenden. 

8. Har en Sparekasse ikke blot tabt sin Reservefond, men 
ogsaa paadraget sig et saadant Underskud, at der mangler 
Dækning for 5 pOt, af Indskydernes Tilgodehavende, skal 
Sparekasseinspektøren, naar Underskuddet erkendes af Spare- 
kassens Bestyrelse, være beføjet til at standse en saadan 
Sparekasses Virksomhed. Stiller Bestyrelsen Sikkerhed for 
Underskuddet, og denne godkendes af Indenrigsministeren, 
bortfalder Standsningen; i modsat Fald bliver Sparekassen at 
overgive til Konkursbehandling. Erkender Bestyrelsen der- 
imod ikke Underskuddet, maa Sparekasseinspektøren indbringe 
Sagen for det nysnævnte Nævn, der da endelig afgør, om 
Underskuddet er til Stede eller ikke. Gaar Kendelsen i den 
førstnævnte Retning, vil Bestyrelsen dog endnu kunne undgaa 
Konkursen ved at stille Sikkerhed som ovenfor nævnt. Saa- 
vel i de heromhandlede Tilfælde som, hvor en Sparekasse 
ellers kommer under Konkursbehandling, kan Kongen, gennem 
Justitsministeren anordne Boets Behandling ved Kommissarier, 
selv om Betingelserne i Konkurslovens § 147 ikke er til Stede. 
홢 Saasnart en Sparekasses Bestyrelse bliver vidende om 
Underskuddet, har den uopholdelig og navnlig,hvis Underskuddet 
fremgaar af Aarsregnskabet, uden at afvente Revisionen at 
gøre Indberetning derom til Sparekasseinspektøren. 홢 For- 
dringer paa en Sparekasse ifølge Sparekassebog eller af nogen 
som helst anden Art, der er erhvervede ved Overdragelse, 
efter at den paagældende Kasses Virksomhed er standset i 
Henhold til de nævnte Bestemmelser, kan ikke benyttes tili 
Modregning mod Kassens Krav. 


